
 

ELISABETH – VYPSANÉ ROLE KE KONKURZU, jejich charakteristika a rozsah 
 
 
LUIGI LUCHENI 
Elisabethin vrah, mladý muž jihoslovanského původu z chudých poměrů, hnaný svým fanatismem a nenávistí 
k privilegované třídě, sarkastický, cynický a chvílemi téměř šílený vypravěč, provádějící publikum dějem, císařovnu 
Elisabeth a její rozmařilý způsob života nenávidí stejně jako celou rakousko-uherskou monarchii 
Požadavky: vzhled 25-30 let, hlasový rozsah g-C3 (B2 plným) 
 
SMRT 
Elisabethin temný, citlivý a svůdný milenec, který je císařovnou fascinován stejně jako ona jím, do svého objetí 
postupně přijímá její dcerku, syna Rudolfa, její další blízké a nakonec i císařovnu samotnou 
Požadavky: vzhled 25-35 let, hlasový rozsah a-B2  
 
VELKOVÉVODKYNĚ SOFIE 
Matka Franze Josefa a Elisabethina tchýně, zpočátku šedá eminence císařského trůnu, železnou rukou řídící 
veškeré kroky svého syna a přísně trvající na dodržování všech pravidel dvorského protokolu, svou snachu a její 
způsob života nenávidí, zakazuje jí styk s jejími dětmi a snaží se narušit její manželský vztah s Franzem Josefem 
Požadavky: vzhled 45-55 let, hlasový rozsah e-Fis2  
 
VÉVODA MAX 
Otec mladé Elisabeth, manžel vévodkyně Ludoviky, okouzlující muž nekonvenčního charakteru, volnomyšlenkář 
milující svobodu stejně jako jeho dcera a nepřetržitě prchající před oficiálními povinnostmi a omezeními dvora 
Požadavky: vzhled 40-60 let, hlasový rozsah g-E2  
 
VÉVODKYNĚ LUDOVIKA 
Matka mladé Elisabeth, žena vévody Maxe Bavorského, oproti manželovi jí vyhovuje povrchní kouzlo 
aristokratického života, přesto je zcela oddána svým milovaným dětem – Elisabeth a její starší sestře Heleně 
Požadavky: vzhled 40-60 let, hlasový rozsah g-Fis2  
 
COMPANY 
muži, ženy různého věku a typu  


